[image: image1.png]PROTOCOLO 27558/2016 - 23/03/2016 13:47

INDICAÇÃO Nº   731/2016
                        ASSUNTO: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE UMA PASSARELA PROVISÓRIA PARA PEDESTRES, COMO ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que devido às chuvas das últimas semanas, a ponte da Vila Cruzeiro desmoronou dificultando muito o acesso de pedestres na região;
CONSIDERANDO que uma passarela provisória melhoraria muito o deslocamento dos pedestres no local;
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que realize a instalação de uma passarela para a travessia de pedestres no acesso ao bairro do Cruzeiro, enquanto a ponte que foi danificada pelas chuvas não é reconstruída.
SALA DAS SESSÕES, 23 de Março de 2016.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB